Совет  Затеихинского сельского поселения

Пучежского  муниципального района  Ивановской   области

Второго  созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2014 г. №1
Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения

 на 01.01.2014 года.

      Рассмотрев итоги исполнения бюджета Затеихинского сельского поселения      за 2013 год

Совет Затеихинского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения на 01.01.2014 г по    доходам в сумме 6715,6 тыс.руб. и по расходам в сумме 6686,4 тыс.руб.с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета)  в сумме 29,2       тыс.руб.

2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению№1.

3.Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению№2.

4.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно  приложению №3.

5.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района

Ивановской области
             Н.К.Таничев

Приложение №1

к решению Совета Затеихинского сельского поселения

 от 28.03 .2014г №1
Доходы  бюджета поселения

  по кодам классификации доходов бюджета на 01.01.2014г    (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации

Российской

Федерации

	Уточненный

план
	Исполнено
	%

исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	1424,5
	1526,2
	107,1

	Налоговые доходы
	1164,1
	1265,6
	107,8

	182 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, Доходы
	1006,0

	1107,4
	110,1

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц, в т.ч.:
	1006,0

	1107,4

	110,1

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	965,2
	1066,6
	110,5

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты
	2,1
	2,1
	100,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	33,3
	33,3
	100,0

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии
	5,4
	5,4
	100,0

	182 105 00000 00 0000

000
	Налоги на совокупный доход
	0,6
	0,6
	100,0

	182 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,6
	0,6
	100,0

	182 106 00000 00 0000

000
	Налоги на имущество
	147,9
	148,0

	100,1

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений.
	7,8
	7,8
	100,0

	182 106 06000 00 0000

110
	Земельный налог
	140,1
	140,2
	100,1

	182 106 06013 10 0000

110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	96,1
	96,2
	100,1

	182 106 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2пункта1 статьи394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	44,0

	44,0

	100,0

	330 108 00000 00 0000

000
	Государственная пошлина
	9,6
	9,6
	100,0

	330 108 04000 01 0000

110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	9,6
	9,6
	100

	Неналоговые доходы
	260,4
	260,6
	100,1

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	169,1
	169,4
	100,2

	166 111 05013 10 0000

120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	49,4
	49,7
	100,6

	330 111 05035 10 0000

120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	119,7
	119,7
	100,0

	330 113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсация затрат государства
	49,2
	49,2
	100,0

	330 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов поселений.
	49,2
	49,2
	100,0

	000 114 00000 00 0000

000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	42,1
	42,0

	99,8

	330 114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	41,2
	41,2
	100,0

	166 114 06013 10 0000

430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	0,9
	0,8
	88,9

	330 202 00000 00 0000

000
	Безвозмездные поступления
	5189,4
	5189,4
	100,0

	330 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3184,1
	3184,1
	100,0

	330 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3184,1
	3184,1
	100,0

	330 202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	1268,6
	1268,6
	100,0

	330 202 02999 00 0000

151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы, работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области на 2013 год
	87,6
	87,6
	100,0

	330 202 02999 00 0000

151
	Субсидии из дорожного фонда Ивановской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.
	528,3
	528,3
	100,0

	330 202 02999 00 0000

151
	Субсидии из дорожного фонда Ивановской области на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов.
	542,7
	542,7
	100,0

	330 202 02999 00 0000

151
	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство.
	100,0

	100,0

	100,0

	330 202 02999 00 0000

151
	Субсидия бюджетам муниципальных образований  на организацию подготовки, переподготовки и повышение квалификации
	10,0

	10,0

	100,0

	330 202 03000 00 0000

151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	734,5
	734,5
	100,0

	330 202 03015 10 0000

151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,0

	52,0

	100,0

	330 202 03024 10 0000

151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	682,5
	682,5
	100,0

	330 202 04000 00 0000

151
	Иные межбюджетные трансферты
	75,5
	75,5
	100,0

	330 202 04014 10 0000

151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	71,8
	71,8
	100,0

	330 202 04025 10 0000

151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных  фондов библиотек муниципальных образований.
	3,7
	3,7
	100,0

	330 219 00000 00 0000

151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфортов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-73,3
	-73,3
	100,0

	330 219 05000 10 0000

151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфортов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-73,3
	-73,3
	100,0

	850 0000000  0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	6613,9
	6715,6
	101,5

  Приложение №2

                                                                                   к решению Совета

Затеихинского сельского поселения

от 28.03.2014г  №1
Расходы бюджета Затеихинского сельского поселения по ведомственной структуре расходов на 01.01.2014год.                    (тыс.руб.)

	Наименование расходов
	Ведом

ство
	Раздел,

подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Уточнен-

ный план

на 2013

год
	Исполнено

за 2013 год
	%

исполнения

	Администрация Затеихинского сельского поселения
	330

	Общегосударственные вопросы
	330
	0100

	2043,8
	2043,7
	99,9

	Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов госвласти субъектов РФ, местных администраций
	330
	0104

	1905,7
	1905,6
	99,9

	Центральный аппарат
	330
	0104
	0020400

	1464,8
	1464,7
	99,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	330
	0104
	0020800

	399,0

	399,0

	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	330
	0104
	0020402

	41,9

	41,9

	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора.
	330
	0106

	20,6
	20,6
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	330
	0106
	0020402

	20,6
	20,6
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	330
	0113

	117,5
	117,5
	100,0

	Оценка недвижимости и признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности.
	330
	0113
	0900201

	10,0

	10,0

	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	330
	0113
	0920305

	69,7
	69,7
	100,0

	 Организация подготовки, переподготовки и повышение квалификации
	330
	0113
	0920366

	10,0

	10,0

	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	330
	0113
	0020402

	27,8
	27,8
	100,0

	Национальная оборона
	330
	0200

	52,0

	52,0

	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты.
	330
	0203
	0013600

	52,0

	52,0

	100,0

	Национальная экономика
	330
	0400

	1905,1

	1904,9

	99,9

	Автомобильный транспорт
	330
	0408
	3030200

	535,2
	535,1
	99,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	330
	0409

	1369,9
	1369,8
	99,9

	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов
	330
	0409

	0020402

	71,8
	71,8
	100,0

	Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения
	330
	0409
	3150205

	227,1
	227,0

	99,9

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов из Дорожного фонда Ивановской области
	330
	0409

	5220800

	528,3
	528,3
	100,0

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов из Дорожного фонда Ивановской области
	330
	0409

	5220800

	542,7
	542,7
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	330
	0500

	1772,7
	1772,2
	99,9

	Жилищное хозяйство
	330
	0501
	3500000

	500,9
	500,5
	99,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	330
	0501
	3500300

	500,9
	500,5
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	330
	0502

	682,5
	682,5
	100,0

	Субсидии исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста.
	330
	0502
	3520400

	682,5
	682,5
	100,0

	Благоустройство
	330
	0503

	464,8
	464,7
	99,9

	Уличное освещение
	330
	0503
	6000100

	33,8
	33,8
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	330
	0503
	6000500

	431,0

	430,9
	99,9

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	330
	0505

	124,5
	124,5
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета  Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями.
	330
	0505
	0029902

	124,5
	124,5
	100,0

	Культура,Кинематография,
	330
	0800

	913,6
	913,6
	100,0

	Культура
	330
	0801

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета  Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями.
	330
	0801
	4409902

	557,6
	557,6
	100,0

	Библиотеки
	330
	0801

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт Петербурга
	330
	0801
	4400200

	3,7
	3,7
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета  Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями.
	330
	0801
	4429902

	264,6
	264,6
	100,0

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы, работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области на 2013 год
	330
	0801
	5209200

	87,6
	87,6
	100,0

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы, работников культуры за счет собственных средств
	330
	801
	6190202

	0,1
	0,1
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	6687,2
	6686,4
	99,9

Приложение №3

                                                                                        к решению Совета

Затеихинского сельского поселения

От 28.03.2014г №1
     Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Затеихинского сельского поселения на 01.01. 2014 года.  (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита и кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета.
	Уточнен-

ный план на 2013год
	Исполне-

но за 2013 год
	%

исполнения

	Главного админи-

стратора

источни-

ков внут-

реннего

финан-

сирова-

ния де-

фицита.
	Источников внутреннего

финансирования дефицита

бюджета.

	330
	Администрация

Затеихинского сельского поселения.

	330
	01 00  00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов-всего:
	73,3
	-29,2
	39,8

	330
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета.
	73,3
	-29,2
	39,8

	330
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов.
	-6613,9
	-6715,6
	101,5

	330
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов.
	-6613,9
	-6715,6
	101,5

	330
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	-6613,9
	-6715,6
	101,5

	330
	01 05 02 01  10 0000 510
	Увеличение прочих

остатков денежных средств бюджетов поселений.
	-6613,9
	-6715,6
	101,5

	330
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков

средств бюджетов.
	6687,2
	6686,4
	99,9

	330
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов.
	6687,2
	6686,4
	99,9

	330
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов.
	6687,2
	6686,4
	99,9

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	6687,2
	6686,4
	99,9